

Programm

Landeseinzelfinale LG / LP 2024

Am Samstag 27. und Sonntag, 28. Juli 2024 wird auf dem Schießstand in Kaltern

das Landeseinzelfinale mit LG und LP ausgetragen.

Hier die Turnusse:

Samstag, 27. Juli 10.00 Uhr LP Master

LP Master stehend aufgelegt

LP Gran Master stehend aufgelegt

LG Master Damen

11.30 Uhr LG Master stehend frei

LP Gran Master stehend frei LG Gran Master stehend frei

13.00 Uhr LG Gran Master stehend aufgelegt

LG Master stehend aufgelegt

15.00 Uhr LG Junioren mit Finale

LG Junioren Damen mit Finale

LP Junioren

LP Junioren Damen

18.00 Uhr LG Herren mit Finale

LP Herren mit Finale

LP Damen LG Damen

Sonntag, 28. Juli 10.00 Uhr LG Veteranen I

LP Veteranen stehend aufgelegt

11.30 Uhr LG Veteranen II

LG Veteranen III LG Versehrte

Die Probe/Vorbereitung beginnt jeweils mit der angegebenen Turnuszeit!

Die Wettkämpfe werden nach den folgenden Regeln abgewickelt:

- Zehntelwertung in der Kategorie LG, LP volle Ringzahl
- Schießzeit für die 60er Serie (15 Min. Probe + 75 Min. für die 60 Schuss)
- Schießzeit für die 40er Serie (15 Min. Probe + 50 Min. für die 40 Schuss)
- Weitere Details in der Ausschreibung des SSSV
- Restliche Bestimmungen nach ISSF Vorgaben

• **Finale** in den olympischen Kategorien (Herren, Damen, Junioren Herren, Junioren Damen), nach ISSF Modus, wenn **mindestens 9** Schützinnen/Schützen am Vorkampf teilnehmen. Bei **8 oder weniger** Startern zählt die 60er Serie als Endwertung.

Die **namentlichen Listen der Qualifizierten** sind in der Homepage des Verbandes (<u>www.sssv.org</u>) veröffentlicht.

Die **Prämierung** erfolgt am Ende von jedem Turnus.

Die **Anmeldung mit** der **Einschreibegebühr** von **Euro 15.00** pro Teilnehmer ist von jeder Gilde, gesammelt für alle Schützen der Gilde,

innerhalb 20. Juli 2024 an den jeweiligen Bezirksschießsportleiter

zu machen. Bei einer **verspäteten Meldung** oder **beim Fehlen der Einschreibegebühr** gibt es **keine Teilnahmeerlaubnis**, am Wettkampftag werden keine Meldungen mehr angenommen!

die Arbeitsgruppe der Bezirksschießsportleiter

Bozen, im Juni 2024